
       
  REPUBLIKA HRVATSKA 

  KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA KUMROVEC 

                 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/16-01/04 

Urbroj: 2135-05/16-04/04 

Kumrovec, 30.08.2016. 

 

 

U predmetu ukidanje svojstva javnog dobra na nekretninama u k.o. Razvor u svrhu 

izgradnje obilaznice Razvor kao dionice državne ceste D205 u Kumrovcu, temeljem članka 

103. stavka 2. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 

92/14.), članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 

91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 

153/09., 143/12. i 152/14.) te članka 32. Statuta Općine Kumrovec („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/13.), općinsko vijeće Općine Kumrovec, na svojoj 21. 

sjednici, održanoj dana 30. kolovoza 2016. godine, donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

 

I. Ukida se svojstvo javnog dobra u općoj uporabi na: 

- nekretnini oznake z.k.č.br. 1789, poljski put, površine 1342 m² upisana u z-k.ul. 

br. POPIS 1, k.o. Razvor, javno dobro u općoj uporabi, 

 

II. Općinski sud u Zlataru, Posebni zemljišno-knjižni odjel Klanjec, provest će ovu 

Odluku u zemljišnim knjigama, tako da će nekretnine iz točke I. ove Odluke brisati iz 

postojećeg zemljišno-knjižnog uloška broj POPIS 1, k.o. Razvor, javno dobro u općoj 

uporabi, te iste upisati u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak kao vlasništvo Općine 

Kumrovec. 

III. Obvezuje se investitor izgradnje obilaznice Razvor, Hrvatske ceste d.o.o. iz 

Zagreba, Vončinina 3, da osigura zemljište i uredi prikladni put do svih katastarskih čestica 

koje ukidanjem svojstva javnog dobra sukladno ovoj Odluci, više neće imati pristup javno-

prometnoj površini.  

IV. Ova Odluka stupa osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 

Obrazloženje 

 Utvrđuje se da nekretnina oznake z.k.č.br. 1789, poljski put, površine 1342 m², 

upisane u z-k.ul.br. POPIS 1, k.o. Razvor, kao javno dobro u općoj uporabi. 

 Utvrđuje se da je predmetna nekretnina obuhvaćena trasom Obilaznice Razvor kao 

dionice državne ceste D205 u Kumrovcu. 

Svojstvo javnog dobra u općoj uporabi skida se sa navedene nekretnina kako bi iste 

mogle biti predmetom prijenosa prava vlasništva na investitora – Hrvatske ceste d.o.o. iz 

Zagreba, u ime i za račun Republike Hrvatske.  

     

                                                                                                    Predsjednik Općinskog vijeća 

 

      Srečko Blažičko 


